
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 019/2020
 

Às 08:54 horas do dia 12 de fevereiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente da Departamento Estadual de Trânsito, homologa a adjudicação referente ao Processo 202000025055914,
Pregão 019/2020.

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote nº:  1 - LOTE 01
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  28.505.704/0001-35 - WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- ME

Valor Total:  R$ 9.264,44
Item nº: 1

Produto/Serviço: APRESUNTADO.
Valor Unitário: R$ 32,10       Valor Total:R$ 770,40

Item nº: 2
Produto/Serviço: QUEIJO MUSSARELA.

Valor Unitário: R$ 62,90       Valor Total:R$ 3.019,20

Item nº: 3
Produto/Serviço: POLPA DE FRUTA CONGELADA.

Valor Unitário: R$ 20,90       Valor Total:R$ 3.762,00

Item nº: 4
Produto/Serviço: QUEIJO CURADO RALADO DE MINAS

Valor Unitário: R$ 25,18       Valor Total:R$ 1.208,64

Item nº: 5
Produto/Serviço: QUEIJO FRESCAL IN NATURA

Valor Unitário: R$ 25,21       Valor Total:R$ 504,20
 

Lote nº:  2 - LOTE 02
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  02.312.216/0001-18 - AVÍCOLA GOIÁS COM. DE FRIOS LTDA
Valor Total:  R$ 35.025,00

Item nº: 1

ESTADO DE GOIÁS
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
 
 
 

 



Produto/Serviço: ABACATE.
Valor Unitário: R$ 3,60       Valor Total:R$ 172,80

Item nº: 2
Produto/Serviço: ABACAXI PÉROLA

Valor Unitário: R$ 7,20       Valor Total:R$ 2.592,00

Item nº: 3
Produto/Serviço: BANANA MAÇÃ.

Valor Unitário: R$ 6,60       Valor Total:R$ 3.168,00

Item nº: 4
Produto/Serviço: BANANA PRATA

Valor Unitário: R$ 6,43       Valor Total:R$ 3.086,40

Item nº: 5
Produto/Serviço: BANANA TERRA.

Valor Unitário: R$ 11,99       Valor Total:R$ 1.726,56

Item nº: 6
Produto/Serviço: LARANJA PERA

Valor Unitário: R$ 6,25       Valor Total:R$ 3.000,00

Item nº: 7
Produto/Serviço: LIMAO TAITI

Valor Unitário: R$ 9,45       Valor Total:R$ 453,60

Item nº: 8
Produto/Serviço: MAÇÃ NACIONAL.

Valor Unitário: R$ 8,13       Valor Total:R$ 2.439,00

Item nº: 9
Produto/Serviço: MAMÃO FORMOSA

Valor Unitário: R$ 7,20       Valor Total:R$ 1.728,00

Item nº: 10
Produto/Serviço: MARACUJÁ.

Valor Unitário: R$ 9,69       Valor Total:R$ 930,24

Item nº: 11
Produto/Serviço: MELANCIA

Valor Unitário: R$ 5,09       Valor Total:R$ 7.329,60

Item nº: 12
Produto/Serviço: MELÃO.

Valor Unitário: R$ 8,10       Valor Total:R$ 972,00

Item nº: 13
Produto/Serviço: PÊRA.



Valor Unitário: R$ 19,90       Valor Total:R$ 3.582,00

Item nº: 14
Produto/Serviço: UVA RUBI

Valor Unitário: R$ 21,36       Valor Total:R$ 3.844,80
 

Lote nº:  3 - LOTE 03
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  28.505.704/0001-35 - WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- ME

Valor Total:  R$ 27.009,96
Item nº: 1

Produto/Serviço: ABÓBORA KABUTIÁ 1ª
Valor Unitário: R$ 3,90       Valor Total:R$ 936,00

Item nº: 2
Produto/Serviço: ABOBRINHA VERDE

Valor Unitário: R$ 6,63       Valor Total:R$ 954,72

Item nº: 3
Produto/Serviço: ALFACE AMERICANA

Valor Unitário: R$ 5,34       Valor Total:R$ 640,80

Item nº: 4
Produto/Serviço: ACELGA

Valor Unitário: R$ 6,36       Valor Total:R$ 305,28

Item nº: 5
Produto/Serviço: BATATA INGLESA

Valor Unitário: R$ 6,88       Valor Total:R$ 1.651,20

Item nº: 6
Produto/Serviço: BETERRABA

Valor Unitário: R$ 6,67       Valor Total:R$ 640,32

Item nº: 7
Produto/Serviço: BRÓCOLIS

Valor Unitário: R$ 22,33       Valor Total:R$ 1.071,84

Item nº: 8
Produto/Serviço: CENOURA

Valor Unitário: R$ 4,90       Valor Total:R$ 1.176,00

Item nº: 9
Produto/Serviço: CEBOLA

Valor Unitário: R$ 5,07       Valor Total:R$ 1.216,80

Item nº: 10
Produto/Serviço: COUVE-FLOR



Valor Unitário: R$ 9,00       Valor Total:R$ 432,00

Item nº: 11
Produto/Serviço: CARÁ

Valor Unitário: R$ 7,00       Valor Total:R$ 672,00

Item nº: 12
Produto/Serviço: CHUCHU

Valor Unitário: R$ 4,53       Valor Total:R$ 869,76

Item nº: 13
Produto/Serviço: CHEIRO VERDE (SALSA E CEBOLINHA)TEMPERO IN NATURA.

Valor Unitário: R$ 6,33       Valor Total:R$ 1.139,40

Item nº: 14
Produto/Serviço: MAÇO DE COUVE, FRESCA.

Valor Unitário: R$ 9,49       Valor Total:R$ 911,04

Item nº: 15
Produto/Serviço: MILHO VERDE 1ª

Valor Unitário: R$ 12,33       Valor Total:R$ 8.877,60

Item nº: 16
Produto/Serviço: MANDIOCA 1ª

Valor Unitário: R$ 8,00       Valor Total:R$ 960,00

Item nº: 17
Produto/Serviço: PEPINO JAPONES.

Valor Unitário: R$ 8,00       Valor Total:R$ 384,00

Item nº: 18
Produto/Serviço: PIMENTÃO VERDE

Valor Unitário: R$ 10,80       Valor Total:R$ 324,00

Item nº: 19
Produto/Serviço: REPOLHO VERDE.

Valor Unitário: R$ 7,90       Valor Total:R$ 1.137,60

Item nº: 20
Produto/Serviço: TOMATE SALADA (TOMATÃO CAIPIRA)

Valor Unitário: R$ 5,89       Valor Total:R$ 1.413,60

Item nº: 21
Produto/Serviço: VAGEM

Valor Unitário: R$ 21,60       Valor Total:R$ 1.296,00
 

Lote nº:  4 - LOTE 04
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  28.505.704/0001-35 - WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- ME



Valor Total:  R$ 2.547,96
Item nº: 1

Produto/Serviço: ALHO / CONDIMENTO
Valor Unitário: R$ 30,24       Valor Total:R$ 1.814,40

Item nº: 2
Produto/Serviço: AÇAFRÃO

Valor Unitário: R$ 56,85       Valor Total:R$ 136,44

Item nº: 3
Produto/Serviço: CANELA EM CASCA.

Valor Unitário: R$ 54,80       Valor Total:R$ 131,52

Item nº: 4
Produto/Serviço: COLORAU (COLORÍFICO)

Valor Unitário: R$ 65,00       Valor Total:R$ 156,00

Item nº: 5
Produto/Serviço: CRAVO DA INDIA.

Valor Unitário: R$ 57,00       Valor Total:R$ 136,80

Item nº: 6
Produto/Serviço: ERVA-DOCE (PIMPINELLA ANISUM L.) FRUTO PÓ FINO

Valor Unitário: R$ 72,00       Valor Total:R$ 172,80
 

Lote nº:  5 - LOTE 05
Situação:  ADJUDICADO

Homologado à empresa:  28.505.704/0001-35 - WK INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- ME

Valor Total:  R$ 1.017,00
Item nº: 1

Produto/Serviço: OVOS BRANCOS.
Valor Unitário: R$ 6,78       Valor Total:R$ 1.017,00

 
 

_____________________________________ 
MARCOS ROBERTO SILVA 

Presidente

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ROBERTO SILVA, Presidente, em 15/02/2021, às 14:54,
conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000018452675 e o
código CRC 47773FAB.

 
GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS 

AVENIDA ENGENHEIRO ATÍLIO CORREIA LIMA 1875 - Bairro SETOR CIDADE JARDIM - CEP 74425-
 

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000018452675&crc=47773FAB


901 - GOIANIA - GO 0- S/C (32)3272-8173

Referência: Processo nº 202000025055914 SEI 000018452675


